Nec placuit Domini responsio data per informantes pro Nicolao, & fratribus de Pafolinis, dicentes, appellationem non fuisse necessariam ex eo, quod cum Petrus friuolæ, & frustratoricè appellasset ab interlocutoria, non erat, amplius citandus, cum per talem friuolam appellationem tacite videretur protestari, se nolle comparere. cap. eum qui, de dolo, & contumacia, lib. 6. Clement. 1. eodem tit. Geminian. conf. 102. n. 2. & 3. quia primum fuit responsum, sub isto clypeo non posse defendi sententiã, quia Doctores in hoc articulo, in quo queritur, an appellatio sit friuola, potissimum considerant, an interlocutoria sit talis, à qua de iure appellari non possit, qualis est mera interlocutoria, à qua regulariter non appellatur: secus autè est de interlocutoria habente vim definitiuam, vel irreparabilem, & grauam inducentem, nã tunc ab ea datur appellatio. Felin. in cap. sublata, num. 4. de sentent. & re iudic. Curt. in l. ex quacunq. num. 24. ff. si quis in ius vocatus non ierit, Bart. in l. ante sententiam, n. 2. iuncto n. 16. vers. & ista sit vna regula.

Et ad hunc effectum inducenda nullitas, sufficit causam in appellatione expressam esse probabilem, licet non sit iustificata: nam sententia postea lata nulla, & inu valida iudicabitur. Lancellott. de autem. cap. 12. appell. pendens. n. 44. vers. quomò videtur posse ampliari.

Secundò fuit responsum, tunc appellantem ab interlocutoria non esse vltcrius citandum, si dixit, se nolle amplius comparere coram iudice, vel in ista causa, quia tunc verum est, cum vltcrius non esse citandum: secus tamen si nihil tale dixit, vel si dixit, se nolle amplius comparere, tunc enim denuo esse citandum, ita notabiliter Alex. in l. contumacia, num. 4. vers. nec hinc sequitur, ff.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

7.

8.

8.

de sent. & re iud. quem refert Put. decif. 282. incip. Citam, lib. 2. quamvis tota illa decifio fit deprauata. Vnde cum in casu proposito, Petrus nihil tale dixerit, citandus omnino fuerat.

Ex sententia enim Doctorum non videtur sufficere tacita protestatio, vel significatio, quod voluerit amplius comparare, & consequenter sententia Petri non citato lata, non potest à vitio nullitatis excusari.

Placentina deuolutionis bonorum.

Die Lunæ 18. Martij 1602.

S V M M A R I V M.

- 2. Reus potest vti exceptionibus, qua sint contraria articulis, sed ad eas probandas, non admittitur, num. 3.
4. Intentionem suam non potest quis fundare in positione negata, num. 5.
6. Possessio penes duos existere potest, & ideo negatiua possessionis non probatur ex eo solim, quod possideat.

DECISIO DCCCCLXIII.

CVm pro parte Monasterij Oliuetanorum peteretur expeditio causæ in tertia instantia contra Dominos Pallastrellos, ipsi produxerunt articulos, quibus articulabant, & probare intendebant, se in bonis, de quibus agebatur, nullum dominium vitæ, neque possessionem habuisse, sed solum dimidiam partem fructuum annis singulis, per manus dominorum de Gragnanis recepisse, solisque Gragnanos in solidum possessores dictorum bonorum semper ab anno 1483. citrà exituisse, & super articulis petebant Remissionem, quam cum Oliuetani prætenderent denegandam, dato super ea re dubio, vtraque parte informante Rota denegandam censuit, quia articuli nunc dati directè erant contrarij, articulis iteratò per eosdem Pallastrellos in partibus datis, & probatis.

Licet enim reus possit vti exceptionibus contrariis, 2. glossa in cap. 1. in verb. ad hoc dico, 13. dec. 400. n. 5. quæst. 2. & in cap. nullus pluribus, in verb. defensionibus, de regul. iuris, lib. 6. Ad eas tamen probandas non admittitur, Bald. in l. scriptura n. 15. in fine, de Rot. recent. fide instrumentorum, Ioann. Andreas in cap. impu- p. 1. decif. 78. tari, n. 5. vers. ego crederem, vbi Anton. Butr. num. 2. in fine vers. Ioann. Andreas eodem tit. de fide instrumentum. Abbas ibid. num. 5. vers. secundò quaritur, & Felin. num. 5. vers. quinta declaratio, Gabr. de action. conclus. 1. num. 15. vers. primò limita.

Nec placuit Dominis, quod respondebant informantes pro Pallastrelis, videlicet prædicta habere locum, si ipsorum possessio non fuisset à Monachis impugnata, qui articularunt, & produxerunt testibus probantur, possessionem illorum de Gragnanis, & Pallastrellos recepisse fructus de manu eorundem, quod ipsum hodie Pallastrelis articulabant, & probare intendebant, qui casus à iure est permittus. cap. impuari, de fide instrumentorum.

Quia fuit responsum primò Pallastrellos, qui semper impugnauerunt istam allegationem, non posse hodie in ea facere fundamentum. cap.

ex eo, de regul. iur. lib. 6. l. Papinianus. §. meminisse. ff. de inoffic. testamento, facit decifio Egidij 537. incip. Acta habita. Item facit, quod vulgò dici solet de positione negata, ex qua non potest quis suam intentionem fundare. Alex. conf. 209. in fine, n. 4. in fine lib. 7. Gabr. de regulis iuris concl. 1. n. 2.

Secundò fuit responsum testes, testificantes, illos de Gragnanis possedisse bona, de quibus agebatur, non affirmare, Pallastrellos non possedisse pro indiuiso, cum Gragnanis, sed tantum, quòd Gragnani possidebant. Vnde cum hæc duo simul consistere possint, eo quòd Gragnani possiderent, & quod possiderent Pallastrelis cum illis, meritò non dicitur probata negatiua possessionis Pallastrelorum. Riminald. sen. conf. 219. n. 18. & 19. Tertiò fuit responsum, ex serie facti non apparuisse verum, quòd Monachi præcisè articulauerint, Pallastrellos non possedisse.